F
IGUATAMA

ANEXO III - QUADRO DE PROVAS

RETIFICACAO N° 06

ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO

CONCURSO PUBLICO DO MUNICIPIO DE IGUATAMA/MG - EDITAL N° 01/2025

31BGP

~ PROVA OBJETIVA (¥) TOTAL
U (CONTEUDOS, N° DE QUESTOES E PESOS) TOTAL DE DE PROVA
PORTUGUES | MATEMATICA | CONHEC.GERAIS | QUESTOES | PONTOS | PRATICA
(Peso 4) (Peso 2) (Peso 4) *)
101 - AUXILIAR DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO -
102 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO -
103 - AUXILIAR DE SERVICOS PUBLICOS -
104 - BOMBEIRO HIDRAULICO -
105 - CANTINEIRA -
106 - ELETRICISTA Apto/Inapto
107 - FAXINEIRA 10 05 10 25 90,0 -
108 - LAVADEIRA -
109 - LIMPEZA E MANUTENCAO -
110 - LIXEIRO -
111 - MECANICO Apto/Inapto
112 - MOTORISTA AMBULANCIA Apto/Inapto
113 - MOTORISTA VEICULOS LEVES Apto/Inapto

Pégina 1 de 4




F
IGUATAMA

ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO

CONCURSO PUBLICO DO MUNICIPIO DE IGUATAMA/MG - EDITAL N° 01/2025

31BGP

PROVA OBJETIVA (*) TOTAL
CARGO (CONTEUDOS, N° DE QUESTOES E PESOS) TOTAL DE DE PROVA
PORTUGUES | MATEMATICA | CONHEC.GERAIS | QUESTOES | PONTOS | PRATICA
(Peso 4) (Peso 2) (Peso 4) (*)
114 - MOTORISTA VEICULOS PESADOS Apto/Inapto
115 - OPERADOR MAQUINAS LEVES Apto/Inapto
116 - PEDREIRO Apto/Inapto
117 - RECEPCIONISTA 10 05 10 25 90,0 -
118 - SERVENTE DE OBRAS Apto/Inapto
119 - SERVENTE ESCOLAR -
120 - ZELADOR -
ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO
PROVA OBJETIVA (¥*) TOTAL
CARGO (CONTEUDOS, N° DE QUESTOES E PESOS) TOTAL DE DE
PORTUGUES | MATEMATICA | CONHEC.GERAIS | QUESTOES | PONTOS
(Peso 4) (Peso 2) (Peso 4) (*)
201 - ALMOXARIFE
202 - AUXILIAR DE INSTRUTOR DE EDUCACAO
INFANTIL 10 05 10 25 90,0
203 - MESTRE DE OBRAS

Pégina 2 de 4




F
IGUATAMA

CONCURSO PUBLICO DO MUNICIPIO DE IGUATAMA/MG - EDITAL N° 01/2025

ENSINO MEDIO COMPLETO E ENSINO MEDIO/TECNICO COMPLETO

31BGP

CARGO

~ PROVA OBJETIVA (%)
(CONTEUDOS, N° DE QUESTOES E PESOS)

PORTUGUES
(Pesod)

RACIOC.
LOGICO
(Peso3)

NOCOES DE

INFORM.
(Peso 2)

CONHEC.
GERAIS
(Pesod)

CONHEC.
ESPECIFICOS
(Peso4)

TOTALDE
QUESTOES

TOTAL
DE
PONTOS

)

PROVA
PRATICA

PROVA
DISCURSIVA
(REDACAO)

301 - AGENTE ADMINISTRATIVO

302 - AUXILIAR DE SECRETARIA

303 - FISCAL DE OBRAS E POSTURA

304 - INSTRUTOR DE EDUCACAO
INFANTIL

305 - MONITOR DE TRANSPORTE
ESCOLAR

306 - OPERADOR MAQUINAS
PESADAS

401 - AUXILIAR DE CONTABILIDADE

402—AEBXHJAR DEENFERMAGEM

403 - TECNICO EM CONTABILIDADE

404 - TECNICO EM ENFERMAGEM

405 - TECNICO EM INFORMATICA

~

406- PROFESSOR DE EDUCACAO
BASICA T

10

05

05

05

05

05

0S

0S

05

05

05

05

05

0S

0S

30

100,0

Apto/Inapto

Pégina 3 de 4




F
IGUATAMA

ENSINO SUPERIOR COMPLETO

CONCURSO PUBLICO DO MUNICIPIO DE IGUATAMA/MG - EDITAL N° 01/2025

31BGP

CARGO

PROVA OBJETIVA (%)
(CONTEUDOS, N° DE QUESTOES E PESOS)

PORTUGUES
(Peso2)

RACIOC.
LOGICO
(Pes02)

NOCOES
DE INFOM.
(Peso 2)

CONHEC.
GERAIS

(Peso2)

CONHEC.
ESPECIFICOS
(Peso4)

TOTALDE
QUESTOES

TOTAL
DE
PONTOS

)

PROVA
DISCURSIVA

(PECA
JURIDICA)

PROVA
DISCURSIVA
(REDACAO)

PROVA
DE

501 - ANALISTA DE COMPRAS

502 - ANALISTA DE ENGENHARIA
E PROJETOS

503 - ASSISTENTE SOCIAL

504 - CONTADOR

505 - ENFERMEIRO PADRAO

506 - FARMACEUTICO

507 - FISCAL DE TRIBUTOS

508 - FISIOTERAPEUTA

509 - FONOAUDIOLOGO

510 - NUTRICIONISTA

511 - ODONTOLOGO

512 - PROCURADOR MUNICIPAL

513 - PROFESSOR DE EDUCACAO
BASICA 1

514 - PROFESSOR DE EDUCACAO
FISICA

515 - PSICOLOGO

516 — SUPERVISOR PEDAGOGICO

517 - TERAPEUTA OCUPACIONAL

10

10

05

05

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

40

100,0

10,0

10,0

(*) Aprovacao: minimo de 50% (cinquenta por cento) do total de pontos nas Provas Objetivas, sem zerar nenhum conteudo.

Pégina 4 de 4




