

**ANEXO III – QUADRO DE PROVAS  
RETIFICAÇÃO Nº 06****ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO**

CARGO	PROVA OBJETIVA (*) (CONTEÚDOS, N° DE QUESTÕES E PESOS)			TOTAL DE QUESTÕES	TOTAL DE PONTOS (*)	PROVA PRÁTICA
	PORTUGUÊS (Peso 4)	MATEMÁTICA (Peso 2)	CONHEC. GERAIS (Peso 4)			
101 - AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO						-
102 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO						-
103 - AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS						-
104 - BOMBEIRO HIDRÁULICO						-
105 - CANTINEIRA						-
106 - ELETRICISTA						Apto/Inapto
107 - FAXINEIRA	10	05	10	25	90,0	-
108 - LAVADEIRA						-
109 - LIMPEZA E MANUTENÇÃO						-
110 - LIXEIRO						-
111 - MECÂNICO						Apto/Inapto
112 - MOTORISTA AMBULÂNCIA						Apto/Inapto
113 - MOTORISTA VEÍCULOS LEVES						Apto/Inapto



## ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO

CARGO	PROVA OBJETIVA (*) (CONTEÚDOS, Nº DE QUESTÕES E PESOS)			TOTAL DE QUESTÕES	TOTAL DE PONTOS (*)	PROVA PRÁTICA
	PORTUGUÊS (Peso 4)	MATEMÁTICA (Peso 2)	CONHEC. GERAIS (Peso 4)			
114 - MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS						Apto/Inapto
115 - OPERADOR MÁQUINAS LEVES						Apto/Inapto
116 - PEDREIRO						Apto/Inapto
117 - RECEPCIONISTA	10	05	10	25	90,0	-
118 - SERVENTE DE OBRAS						Apto/Inapto
119 - SERVENTE ESCOLAR						-
120 - ZELADOR						-

## ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

CARGO	PROVA OBJETIVA (*) (CONTEÚDOS, Nº DE QUESTÕES E PESOS)			TOTAL DE QUESTÕES	TOTAL DE PONTOS (*)
	PORTUGUÊS (Peso 4)	MATEMÁTICA (Peso 2)	CONHEC. GERAIS (Peso 4)		
201 - ALMOXARIFE					
202 - AUXILIAR DE INSTRUTOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL	10	05	10	25	90,0
203 - MESTRE DE OBRAS					



## ENSINO MÉDIO COMPLETO E ENSINO MÉDIO/TÉCNICO COMPLETO

CARGO	PROVA OBJETIVA (*) (CONTEÚDOS, Nº DE QUESTÕES E PESOS)					TOTAL DE QUESTÕES	TOTAL DE PONTOS (*)	PROVA PRÁTICA	PROVA DISCURSIVA (REDAÇÃO)
	PORUGUÊS (Peso 4)	RACIOC. LÓGICO (Peso 3)	NOÇÕES DE INFORM. (Peso 2)	CONHEC. GERAIS (Peso 3)	CONHEC. ESPECÍFICOS (Peso 4)				
301 - AGENTE ADMINISTRATIVO	10	05	05	05	05	30	100,0	-	
302 - AUXILIAR DE SECRETARIA					05			-	
303 - FISCAL DE OBRAS E POSTURA					05			-	
304 - INSTRUTOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL					05			-	
305 - MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR					05			-	
306 - OPERADOR MÁQUINAS PESADAS					05			Apto/Inaptº	
401 - AUXILIAR DE CONTABILIDADE					05			-	
402 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM					05			-	
403 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE					05			-	
404 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM					05			-	
405 - TÉCNICO EM INFORMÁTICA					05			-	
406 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I					05			-	20,0



## ENSINO SUPERIOR COMPLETO

CARGO	PROVA OBJETIVA (*) (CONTEÚDOS, Nº DE QUESTÕES E PESOS)					TOTAL DE QUESTÕES	TOTAL DE PONTOS (*)	PROVA DISCURSIVA (PEÇA JURÍDICA)	PROVA DISCURSIVA (REDAÇÃO)	PROVA DE TÍTULOS
	PORUGUÊS (Peso 2)	RACIOC. LÓGICO (Peso 2)	NOÇÕES DE INFOM. (Peso 2)	CONHEC. GERAIS (Peso 2)	CONHEC. ESPECÍFICOS (Peso 4)					
501 - ANALISTA DE COMPRAS					10			-	-	-
502 - ANALISTA DE ENGENHARIA E PROJETOS					10			-	-	-
503 - ASSISTENTE SOCIAL					10			-	-	-
504 - CONTADOR					10			-	-	-
505 - ENFERMEIRO PADRÃO					10			-	-	-
506 - FARMACÊUTICO					10			-	-	-
507 - FISCAL DE TRIBUTOS					10			-	-	-
508 - FISIOTERAPEUTA					10			-	-	-
509 - FONOaudiólogo	10	10	05	05	10	40	100,0	40,0	20,0	10,0
510 - NUTRICIONISTA					10			-	-	-
511 - ODONTOLOGO					10			-	-	-
512 - PROCURADOR MUNICIPAL					10			-	-	-
513 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I					10			-	-	-
514 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA					10			-	-	-
515 - PSICÓLOGO					10			-	-	-
516 - SUPERVISOR PEDAGÓGICO					10			-	-	-
517 - TERAPEUTA OCUPACIONAL					10			-	-	-

(\*) Aprovação: mínimo de 50% (cinquenta por cento) do total de pontos nas Provas Objetivas, sem zerar nenhum conteúdo.